
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.078,00 2026 CE 509010194 Altre imposte e tributi ING. PAOLA BRAZZODURO NO

€370,45 2026 CE 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi ING. PAOLA BRAZZODURO NO

€2.212,35 2027 CE 509010194 Altre imposte e tributi ING. PAOLA BRAZZODURO NO

€394,35 2027 CE 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi ING. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs n. 36/2023, del servizio di revisione delle
autovetture di proprietà della ASL Roma 1 mediante Accordo Quadro con un unico operatore economico  CIG
B912062F61

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 BARBARA GENTILE Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale 

è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

 
 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto 

di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n 296 e pubblicata sul BURL 
n.38 del 13/05/2025; 

 
VISTA  la nota prot. n. 34857 del 26/02/2025 di individuazione dei budget afferenti ai Conti 

economici inseriti nel Sistema Amministrativo Contabile Aziendale a seguito del 
recepimento della DGR 1185/2024 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio 
Economico Preventivo per l’esercizio 2025 degli Enti del SSR rientranti nel periodo di 
consolidamento, della GSA e del consolidato S.S.R ai sensi dell’art. 2 co.5 del DLgs 
118/2011”; 

 
 la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) che 

individua l’affidamento diretto quale strumento per le forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 Iva esclusa, anche senza la consultazione preliminare di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

                                        che l’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023 dispone che “Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione 
con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel 
rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza”; 

PREMESSO che, con nota prot. n. 182917/2025 (all. 1) la UOC ha richiesto l’affidamento del 
servizio di revisione delle autovetture di proprietà della ASL Roma 1 con un unico 
operatore economico;  

                                      che l’entità della spesa per la fornitura suddetta, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 
36/2023, è stimata nell’importo complessivo di € 5.100,00 iva esclusa per 24 mesi; 

                                        che nel caso di specie si può attivare un affidamento diretto, in base a quanto disposto 
dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;  

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 12/11/2025 si è provveduto, con 
registro di sistema PI242945-25 ad acquisire il CIG mediante il Sistema Telematico 



 
 
 
 
 

Acquisti della Regione Lazio STELLA utilizzando la funzionalità "Affidamenti senza 
negoziazione", per l’acquisto del servizio de qua con l’operatore economico EDR 
AUTOSERVICE s.r.l, in considerazione della comprovata esperienza nelle attività 
richieste;  

                                        che l’operatore economico suddetto è stato individuato attraverso una ricerca “per 
categoria merceologica” nell’elenco dei fornitori presenti sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale Stella della Regione Lazio;   

                                        dell’offerta formulata dall’operatore economico EDR AUTOSERVICE s.r.l P. IVA 
15504021005 (all. 2);  

che a decorrere dall’1 gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata 
direttamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che 
gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con 
la BDNCP;  
 
che è stato acquisito il seguente CIG B912062F61; 
 
che, sulla base della verifica della rispondenza dei prodotti offerti ai requisiti tecnici 
indicati in sede di richiesta di preventivo, la struttura richiedente ha verificato la 
congruità del preventivo formulato dall’operatore economico sopra citato;  

 
RITENUTO    pertanto di approvare il preventivo presentato e procedere all’affidamento del servizio 

in trattazione, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 in favore di EDR 
AUTOSERVICE s.r.l P. IVA 15504021005 soggetto in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali per un 
importo complessivo di € 5.055,70 Iva compresa,  tramite trattativa diretta Registro di 
sistema PI242945-25 - CIG B912062F61,  

ATTESO   che la spesa complessiva di 5.055,70 Iva compresa, derivante dall’adozione del 
presente atto, verrà imputata come di seguito indicato, tenendo conto delle scadenze 
temporali riportate nei libretti di circolazione delle autovetture di proprietà dell’ASL 
Roma 1;  

anno 2026 ( 01/01/2026-31/12/2026 ) 

IMPORTO CONTO ECONOMICO DENOMINAZIONE 

€ 2.078,55 509010194 Altre imposte e tributi 

€   370,45 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi 

 
 Anno 2027 ( 01/01/2027-31/12/2027 ) 

IMPORTO CONTO ECONOMICO DENOMINAZIONE 

€ 2.212,35 509010194 Altre imposte e tributi 

€   394,35 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi 

 



 
 
 
 
 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 “nelle procedure di affidamento di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti”, riservandosi 
l’azienda di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 
                                          che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023 “qualora in conseguenza della 

verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la 
stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto”, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 55 co. 2 del Decreto, non si applicano i termini dilatori agli 

affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

ATTESO che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e 
accettazione firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1;  

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di procedere mediante la formula dell’accordo quadro all’affidamento del servizio di revisione delle 
autovetture di proprietà della ASL Roma 1 in favore di EDR AUTOSERVICE s.r.l P. IVA 15504021005 con sede 
legale in Via Tommaso Campanella n. 15/A CAP 00195 Roma, per un importo complessivo di € 5.055,70 Iva 
compresa - CIG B912062F61; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 5.055,70 Iva compresa derivante dall’adozione del presente atto, 
verrà imputata come di seguito indicato, tenendo conto delle scadenze temporali riportate nei libretti di 
circolazione delle autovetture  di proprietà dell’ASL Roma 1;  

 

anno 2026 ( 01/01/2026-31/12/2026 ) 

IMPORTO CONTO ECONOMICO DENOMINAZIONE 

€ 2.078,55 509010194 Altre imposte e tributi 

€   370,45 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi 

 
 Anno 2027 ( 01/01/2027-31/12/2027 ) 

IMPORTO CONTO ECONOMICO DENOMINAZIONE 

€ 2.212,35 509010194 Altre imposte e tributi 



 
 
 
 
 

€   394,35 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi 

 

di stipulare il contratto una scrittura privata semplificata sottoscritta dal fornitore e dall'ASL Roma 1; 

di nominare ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, quale DEC per la procedura in oggetto, la dott.ssa 
Patrizia Anello, in servizio presso l’UOC Logistica, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle 
prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 
              Il Direttore UOC                          Il Direttore  

              Acquisizione Beni e Servizi                 Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
                 Dott.ssa Cristina Franco                  Ing. Paola Brazzoduro 
                FIRMATO DIGITALMENTE                            FIRMATO DIGITALMENTE  

 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6010.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8129/8133 

00193 Roma                         p. iva 13664791004                   pec: uoc.logistica@pec.aslroma1.it 

                                                     email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  

Alla c.a. UOC Acquisizione Beni e Servizi 
                                                                                             Dott.ssa Cristina Franco 

 
Oggetto: Richiesta di attivazione nuova procedura per l’affidamento del servizio di revisione delle autovetture 
di proprietà della ASL Roma 1 con scadenza revisione anni 2026 e 2027 mediante Accordo Quadro con un unico 
operatore economico 
 
 Con riferimento all’oggetto, al fine di consentire a Codesta UOC di formalizzare l’affidamento del 

servizio in oggetto, e nella considerazione che trattasi, per la natura dello stesso, di costi fissi, la Scrivente UOC 

ha provveduto ad acquisire l’offerta economica, che si trasmette in allagato,  dalla società EDR Autoservice S.r.l. 

- Centro Revisioni Via Tommaso Campanella 15/a , 00195 Roma (RM). 

 La suddetta offerta è pervenuta tramite PEC della UOC Logistica, acquisita al protocollo ASL con n. Prot. 

n. 173959/2025 del 21/10/2025. 

Si rappresenta che trattasi di costi fissi e che il valore complessivo delle prestazioni è fissato in: 

€ 2.449,00 per n. 31 revisioni da effettuare nell’anno 2026; 

€ 2.606,70 per n. 33 revisioni da effettuare nell’anno 2027; 

L’importo complessivo di € 5.055,70 graverà sui seguenti conti economici: 

 

                                                           ANNO 2026 

IMPORTO CONTO ECONOMICO DENOMINAZIONE 

€  2.078,55 509010194 altre imposte e tributi 

€     370,45 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi 

                                                          ANNO 2027 

IMPORTO CONTO ECONOMICO DENOMINAZIONE 

€ 2.212,35 509010194 altre imposte e tributi 

€    394,35 503050101 Manutenzione e riparazione automezzi 

 
Si allegano alla presente i file in excel, suddivisi per l’anno di competenza, con la specifica dei veicoli da 

revisionare. 
Restando a disposizione, si ringrazia e si porgono cordIali saluti. 

 
F.O. Supporto Mobilità 
       Patrizia Anello 
 

                                       Il Direttore U.O.C. Logistica  
                                                                                                                               Ing. Paola Brazzoduro 
Allegati                                                                                                                            La sostituta 
                                                                                                                      Dott.ssa Maria Renata Messina 
file excel veicoli da revisione anno 2026 
file excel veicoli da revisione anno 2027 
 

ASL RM/1
Prot. n. 182917/2025 del 04/11/2025
Firmato da: PATRIZIA ANELLO ---

MARIA RENATA MESSINA

http://www.aslroma1.it/


                                                                                                                                       

                                                                                                                             EDR Autoservice S.r.l. 

                                                                                                                            Via Tommaso Campanella 15/a 

                                                                                                                            00195 Roma 

                                                                                                                            P. iva:  15504021005 

                                                                                                                           @: amministrazione@edrautoservice.it 

 

 

Oggetto: Proposta commerciale per effettuazione revisione ministeriale veicoli  

 

Spett. le  ASL ROMA 1 

 

Con la presente siamo lieti di proporvi la nostra migliore offerta per il servizio di Revisione Ministeriale dei 

veicoli a motore, eseguito secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 

Il servizio viene offerto al prezzo di euro 79,00 (settantanove,00),tariffa ministeriale omnicomprensiva,senza 

costi aggiuntivi. 

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti o necessità e in attesa di un vostro gentile riscontro  

Porgiamo 

Cordiali Saluti  

 

 

Edoardo Minci  

Amministratore  

 

 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 173959/2025 del 21/10/2025 


		2025-11-04T13:25:41+0000
	PATRIZIA ANELLO


		2025-11-04T13:36:20+0000
	MARIA RENATA MESSINA


	DETRGNUM: 2592
	DETRGDAT: 25/11/2025
	DETRSNUM: 469
	DETRSDAT: 24/11/2025
		2025-11-21T14:27:52+0100
	BARBARA GENTILE


		2025-11-24T13:21:59+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-11-24T16:05:36+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-11-24T16:07:35+0100
	PAOLA BRAZZODURO




